
СТАРОТОГУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.05. 2024 г. с. Старый Тогул №60

О внесении изменений в решение Старотогульского 
сельского Совета депутатов от 27.12.2022 № 41 
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле 
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве 
в границах муниципального образования Старотогульский 
сельсовет Тогульского района Алтайского края»

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ 
«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического 
транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района 
Алтайского края Старотогульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменения в решение Старотогульского сельского 
Совета депутатов от 27.12.2022 № 41 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского 
района Алтайского края»

1.1.п.5 Положения изложить в следующей редакции:

5.1 Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, 
уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования 
Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края» могут быть 
обжалованы в судебном порядке.
5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, 
действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах муниципального образования Старотогульский сельсовет 
Тогульского района Алтайского края» не применяется»

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельсовета Т.П. Климова


